Paraná , 27 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2527

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        235

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 024/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 115/2022 DISPENSA DE

LICITAÇÃO 074/2022

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SANEAMENTO DO PARANÁ – CISPAR

CNPJ: 04.823.494/0001-65

CONTRATADA: DORE ENGENHARIA LTDA

CNPJ: 79.867.826/0001-02

OBJETO: Contratação de empresa especializada para Projeto de

Engenharia de Loteamento Urbano para o Serviço Autônomo

Municipal de Água e Esgoto - S.A.M.A.E. de Jussara-Pr, Consorciado

Cispar.

VALOR: R$ 55.000,00 (Cinco e cinco mil reais).

VIGÊNCIA: até 31/12/2022.

Jussara - PR, 24 de maio de 2022.

VALTER LUIZ BOSSA
Diretor Executivo

CONSÓRCIO CISPAR

CNPJ: 04.823.494/0001-65

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:797FF46F

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO Nº 022/2022

PROCESSO ADMINISTRATIVO 112/2022 DISPENSA DE

LICITAÇÃO 071/2022

CONTRATANTE: CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE

SANEAMENTO DO PARANÁ

– CISPAR

CNPJ: 04.823.494/0001-65

CONTRATADA: ECOTRAT CONTROLE DE PRAGAS

URBANAS

CNPJ: 08.873.392/0001/05

OBJETO: contratação de empresa especializada para a desinfecção e

higienização

de reservatório de água, para o Serviço Autônomo Municipal de Água

e Esgoto

(S.A.M.A.E.) de Boa Ventura do São Roque/Pr, Consorciado Cispar.

VALOR: R$ 12.000,00 (Doze mil reais).

VIGÊNCIA: 31/12/2022.

Jussara - PR, 23 de maio de 2022.

VALTER LUIZ BOSSA
Diretor Executivo do Consórcio Cispar

CNPJ: 04.823.494/0001-65

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:57C97C2A

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 076/2022

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os

pareceres emitidos e considerando que a AQUISIÇÃO DE

GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DIVERSOS PARA ENTREGA NO

EVENTO DO DIA 10/06/2022 - CURSO DA LEI Nº 14.133/2021

DO QUAL A ESTIMATIVA DE PARTICIPANTES É DE 100

PESSOAS, CAPACIDADE MÁXIMA DO AUDITÓRIO DO

CISPAR. , e por sua natureza e valor, não é parcela de nenhuma outra

que possa ser realizada conjunta e concomitantemente e que, no

somatório total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de licitação

estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se justifica a

formalização da presente dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO,

com fundamento no artigo 24, caput, II da Lei Federal nº 8.666/93, no

valor total de R$ 2.380,00 (Dois mil e trezentos e oitenta reais), em

favor da empresa CAMILA DE LIMA BARIZAO 09057618982 –

CNPJ: 40.856.515/0001-02, com endereço na Rua Pioneiro João

Zavatine 444, Jd. Quebec - Maringá-PR, cuja situação fiscal em

relação à Seguridade Social está regular.

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em

todos os seus termos e atos.

Maringá, 19 de maio de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Presidente do Consórcio Cispar

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:1EBD472C

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 077/2022

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os

pareceres emitidos e considerando que a INSCRIÇÃO PARA 04

COLABORADORES PARA O XIII ENCONTRO DE

ORGANISMOS DE AVALIAÇÃO DA CONFORMIDADE

(ENOAC), COM PARTICIPAÇÃO NO DIA 07 DE JUNHO:

CONFERÊNCIA COM LABORATÓRIOS DE ENSAIO E

CALIBRAÇÃO, PRODUTORES DE MATERIAIS DE

REFERÊNCIA E PROVEDORES DE ENSAIOS DE

PROFICIÊNCIA PARA O LABORATÓRIO CISPAR.., não é parcela

de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e

concomitantemente e que, no somatório total, ultrapasse o limite

previsto para dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº

8.666/93, razão pela qual se justifica a formalização da presente

dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no artigo

24, II, caput, da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total R$ 220,00

(Duzentos e vinte reais), em favor da empresa SOCIEDADE

BRASILEIRA DE METROLOGIA pessoa jurídica de direito privado,

inscrita no CNPJ do MF sob No 01.802.270/0001-89 , com endereço

na Av. Nilo Peçanha, nº 50, Grupos 2517 e 2512, Bairro: Centro,

situada na Cidade do Rio de Janeiro/RJ – CEP: 20.020-906, cuja

situação fiscal em relação à Seguridade Social está regular.

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em todos

os seus termos e atos.

Maringá, 23 de maio de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA

Presidente do Consórcio - CISPAR

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:BA9D8368

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 078/2022

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os

pareceres emitidos e considerando que a AQUISIÇÃO DAS

NORMAS: ABNT NBR 11589:2022 E ABNT NBR ISO/IEC

17000:2021 PARA O LABORATÓRIO CISPAR.., não é parcela de

Paraná , 27 de Maio de 2022   •   Diário Oficial dos Municípios do Paraná   •    ANO XI | Nº 2527

www.diariomunicipal.com.br/amp                                                                        236

nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e concomitantemente

e que, no somatório total, ultrapasse o limite previsto para dispensa de

licitação estabelecido na Lei Federal nº 8.666/93, razão pela qual se

justifica a formalização da presente dispensa, DISPENSO A

LICITAÇÃO, com fundamento no artigo 24, II, caput, da Lei Federal

nº 8.666/93, no valor total R$ 303,00 (Trezentos e três reais), em

favor da empresa ASSOCIACAO BRASILEIRA DE NORMAS

TECNICAS ABNT pessoa jurídica de direito privado, inscrita no

CNPJ do MF sob No 33.402.892/0002-97, com endereço na MINAS

GERAIS 190 / HIGIENOPOLIS / SAO PAULO / SP / 01244-010,

cuja situação fiscal em relação à Seguridade Social está regular.

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em todos

os seus termos e atos.

Maringá, 19 de maio de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA

Presidente do Consórcio - CISPAR

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:6EEC5CF3

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 079/2022

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os

pareceres emitidos e considerando que a CONTRATAÇÃO DE SEIS

TESTE DE VAZÃO PARA POÇOS DO MUNICIPIO DE BOA

VENTURA DE SÃOROQUE., e por sua natureza e valor, não é

parcela de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e

concomitantemente e que, no somatório total, ultrapasse o limite

previsto para dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº

8.666/93, razão pela qual se justifica a formalização da presente

dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no artigo

24, caput, II da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total de R$

14.700,00 (Quatorze mil e setecentos reais), em favor da empresa

DUNAS GEOLOGIA LTDA – CNPJ: 42.800.304/0001-83, com

endereço na R SANTA CATARINA 3528 QUADRA 03 LOTE 01/

ZONA II / UMUARAMA /PR / 87502-040, cuja situação fiscal em

relação à Seguridade Social está regular.

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em

todos os seus termos e atos.

Maringá, 23 de maio de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Presidente do Consórcio Cispar

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:3D642368

CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DE SANEAMENTO DO

PARANÁ

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 080/2022

Considerando a solicitação formulada, considerando a necessidade da

contratação, considerando a cotação de preços feita pelo órgão

solicitante, devidamente constante em certidão, considerando os

pareceres emitidos e considerando que a 01 (uma) Inscrição no Evento

do Fórum Nacional de Saneamento 2022 de Forma ONLINE: dias 07

e 08 de junho para o Consórcio Cispar., e por sua natureza e valor, não

é parcela de nenhuma outra que possa ser realizada conjunta e

concomitantemente e que, no somatório total, ultrapasse o limite

previsto para dispensa de licitação estabelecido na Lei Federal nº

8.666/93, razão pela qual se justifica a formalização da presente

dispensa, DISPENSO A LICITAÇÃO, com fundamento no artigo

24, caput, II da Lei Federal nº 8.666/93, no valor total de R$ 1.590,00

(Um mil e quinhentos e noventa reais), em favor da empresa Hiria

A Nuernbergmesse Brasil Business Congressos e Eventos - CNPJ:

36.624.014/0001-23, com endereço na Rua Doutor Rubens Gomes

Bueno, 691, Torre Alpha 7º andar – Cj. 73 CEP: 04730-000 - São

Paulo / SP, cuja situação fiscal em relação à Seguridade Social está

regular.

Fica a dispensa devidamente RATIFICADA e APROVADA em

todos os seus termos e atos.

Maringá, 24 de maio de 2022.

ROBISON PEDROSO DA SILVA
Presidente do Consórcio Cispar

Publicado por:
Gabriel Puiatti Rios

Código Identificador:D335E853

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 129/2022

A Prefeita do Município de Prado Ferreira, no uso das atribuições que

lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 33-A, da

Lei Municipal nº 084/2001 e art. 2º, da Lei Municipal nº 491/2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor total de R$ 60,00

(sessenta reais), a favor do Conselheiro Tutelar, Tiago da Silva

Pereira, RG nº 13.954.459-5, CPF nº 110.144.939-00, para IV

Seminário Regional de Enfrentamento às Violências contra

Crianças e Adolescentes, que será realizado no dia 31 de maio de

2022, no Auditório Cyro Grossi, da Universidade Estadual de

Londrina.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

COMUNIQUE-SE

CUMPRA-SE

Paço Municipal ―Deputado Homero Oguido‖, aos 26 dias do mês de

maio de 2022.

MARIA EDNA DE ANDRADE
Prefeita Municipal

Publicado por:
Milene Cristina Lopes de Souza

Código Identificador:ADE61254

DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

PORTARIA Nº 130/2022

A Prefeita do Município de Prado Ferreira, no uso das atribuições que

lhe foram conferidas por lei, e em conformidade com o art. 33-A, da

Lei Municipal nº 084/2001 e art. 2º, da Lei Municipal nº 491/2018.

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder 01 (uma) diária, no valor total de R$ 60,00

(sessenta reais), a favor da Conselheira Tutelar, Luciana Castelar

Zanotto, RG nº 7.392.607-6, CPF nº 032.403.539-03, para IV

Seminário Regional de Enfrentamento às Violências contra

Crianças e Adolescentes, que será realizado no dia 31 de maio de

2022, no Auditório Cyro Grossi, da Universidade Estadual de

Londrina.

REGISTRE-SE

PUBLIQUE-SE

COMUNIQUE-SE

CUMPRA-SE

Paço Municipal ―Deputado Homero Oguido‖, aos 26 dias do mês de

maio de 2022.

MARIA EDNA DE ANDRADE